Ханты - Мансийский автономный округ –Югра

Нефтеюганский район

Нефтеюганское  районное муниципальное общеобразовательное  бюджетное

учреждение

« САЛЫМСКАЯ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  №1»

 29.12.2023 ПРИКАЗ      № 989-0

п. Салым

О  порядке и местах  информирования участников итогового собеседования

по русскому языку с полученными результатами  в  2024 году

В соответствии с разделом 3 Порядка проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования,

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 года №

233/552, разделом 3 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом

Министерства просвещения и Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки от 4 апреля 2023 года № 232/551, руководствуясь методическими документами

при организации и проведении итогового сочинения (изложения) в 2023/2024 учебном

году, рекомендуемыми Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки

(письмо от 21 сентября 2023 года № 04-303), методическими рекомендациями по

организации и проведению итогового собеседования по русскому языку в 2024 году,

рекомендуемыми Федерльной службой по надзору в сфере образования и науки (письмо

от 20 октября 2023 года № 04-339), с приказом Департамента образования  и науки

ХМАО-Югры  от 07.11.2023 № 10-П-2769 «О порядках информирования о результатах

итогового сочинения (изложения) и результатах итогового собеседования по русскому

языку на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2023/2024

учебном году» в целях обеспечения проведения итогового собеседования по русскому

языку в качестве процедуры допуска к государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования в 2024 году

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Назначить ответственной за информирование участников итогового

собеседования о результатах итогового собеседования Жила С.А. ,заместителя

директора.

2.    Организовать в НРМОБУ "Салымская СОШ №1"  работу места

информирования участников итогового собеседования и их родителей (законных

представителей) с полученными результатами в соответствии с подпунктом 1.2. приказа

Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от

07.11.2023  № 10-П-2769 (Далее-Приказ Департамента). Отв. Жила С.А., заместитель

директора.

3. Считать местом информирования участников итогового собеседования о

результатах итогового собеседования в НРМОБУ "Салымская СОШ №1" каб.201.

4. Организовать информирование участников итогового собеседования и их

родителей (законных представителей) о результатах итогового собеседования в сроки,

установленные  Порядком, утвержденным подпунктом 1.1. приказа  Департамента с

соблюдением условий конфиденциальности и информационной безопасности. Отв.

Жила С.А., заместитель директора.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

    Директор                                                             Жердев М.В.

ЕГЭ Станция печати